
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

رویدادهای خارجی

سوزاندن 
105 تن
 عاج

کشف
 گنج 

تاریخی
 در اسپانیا

آزادی یک 

سیاهپوست بی گناه 

دیگر از زندان

 بد نام آمریکا

صفحه11
 یک شنبه 1۲ اردیبهشت 1۳۹5 

۲۳  رجب 1۴۳۷ - شماره ۲1۳۳۲

یک زندانی دیگر از زندان بدنام »آنگولا« در 
ایالت »لوئیزیانا« آمریکا بعد از 41 سال حبس 
بحث برانگیز آزاد شد. دادگاه آمریکا، این زندانی 
را در 16 ســالگی، به عنوان یک فرد بزرگسال 

محاکمه کرده بود.
براساس این گزارش، »گری 
تایلر« پس از یک مبارزه طولانی 
برای رســیدن بــه عدالت و با 
سپری کردن هشت سال انفرادی 
در زندان دولتی بدنام »آنگولا« 

به خانه برگشت.
»تایلر« در حالی بعد از 41 
سال زندان به خانه بازمی گردد 

که به اتهام قتل یک دانش آموز سفیدپوست دبیرستانی در یک حادثه خلاف 
قانون اساسی آمریکا به حبس ابد محکوم شده بود.

»تایلر« 57 ســاله در میان نســلی از زندانیانی است که سالها با شرایط 
سخت زندان »آنگولا« دست و پنجه نرم کرده اند و حتی دهه هایی از دوران 
محکومیتشان را در سلول انفرادی زندان بد نام ایالت »لوئیزیانا« که به تبعیض 

نژادی شهره است، سپری کردند.
نــام »آنگولا« در میان بدترین زندان های دولتی آمریکا قرار دارد؛ جایی 
که پیشــتر مزرعه ای بود که در آن زندانیــان را به بیگاری وادار می کردند و 
رفتارهای خشنی با آنها داشتند.»گری« در 16 سالگی یعنی در سال 1974، 
در حالی وارد زندان شد که جوانترین فرد محکوم به اعدام در »لوئیزیانا« بود.
محکومیتی که یک هیئت منصفه تماما سفیدپوســت، رای به گناهکار 
بودن »تایلر« سیاه پوست دادند و او را به جرم قتل »توماس وبر« نوجوان 13 
ساله سفیدپوست که در حادثه تیراندازی در اتوبوس مدرسه کشته شده بود 
محکوم کردند.حادثه در حالی رخ داد که اتوبوس پر از دانش آموز سیاه پوست و 
سفیدپوست بود که ناگهان صدای شلیک گلوله ای آمد و »وبر« کشته شد.پلیس 
در اتوبوس اسلحه ای پیدا کرد و »وبر« به عنوان یک بزرگسال به مرگ محکوم 
شد.پس از محکومیت وی، دانش آموزان سفیدپوست اعترافات خود را علیه او 
پس گرفتند و پنجمین دادگاه اســتیناف حکم صادر شده را ناعادلانه خواند 

اما گفت با این حال نمی تواند حکم به برائت او دهد.
با این حال هیچ دادگاه دیگری برای بررسی حادثه تشکیل نشد تا اینکه 
در سال 1976، حکم اعدام او خلاف قانون اساسی آمریکا تشخیص داده شد 
و به حبس ابد تخفیف یافت.در دو دهه بعد، »هیئت عفو و آزادی لوئیزیانا« 
ســه بار برای کاهش حکم او رأی دادند.با این وجود، »تایلر« هشت سال در 

سلول انفرادی و بیش از 30 سال در بند عمومی سپری کرد.

بیش از نیم تن سکه رومی به ارزش 1/700 
میلیون یورو در »سویا« اسپانیا کشف شد.

براساس این گزارش، 600 کیلوگرم سکه رومی 
بــه ارزش تقریبی 1/700 میلیون یورو درحالی که 
در کوزه ای پنهان شــده بود در شهر سویای اسپانیا  

کشف شد.کارگران ســاختمانی که برای تعمیر لوله های آب در این شهر 
جنوبی اسپانیا مشغول کار بودند با کوزه هایی که پر از سکه های رومی و به 

وزن تقریبی 600 کیلوگرم است مواجه شدند.
گفته می شــود سکه های کشف شده حداقل چند میلیون یورو ارزش 
داشته باشد.ده ها هزار سکه برنز، که قدمت آن به قرن سوم و چهارم میلادی 
می رســد در داخل 19 کوزه در بخش »تومارس« در نزدیکی شهر»سویا« 
پیدا شدند.»ســویا« یا »سویل« مرکز بخش خودمختار »اندلس« و استان 
»ســبیا« در کشور اسپانیا اســت.»آنا ناوارو«، رئیس موزه باستان شناسی 
»سویا« این یافته را »کشفی بسیار مهم« دانست و گفت: »این یک مجموعه 
منحصر به فرد است و موارد بسیار اندک مشابه آن وجود دارد.«»ناوارو« در 
گفت وگو با خبرگزاری فرانسه افزود: »اگرچه بیشتر سکه ها برنزی هستند 
اما برخی از آنها نقره  اندود شده اند که ارزش بیشتری هم دارند.«فرضیه ای 
باستان شناســان در رابطه با این کشف این است که این پول در پرداخت 
مالیات های امپریالیســتی یا هزینه های ارتش مورد اســتفاده قرار گرفته 
اســت.»ناوارو« افزود که این کوزه ها به احتمال زیاد به دلیل درگیری های 

اجتماعی، خشونت و دیگر تهدیدات موجود دفن شده اند.
گفتنی است، در ماه جولای سال گذشته نیز، شکارچیان گنج فلوریدا، 
گنجینه ای از ســکه های طلای اســپانیایی را به ارزش  4/5 میلیون دلار 
کشــف کردند که قدمتشــان به 300 ســال قبل و زمانی برمی گشت که 
ناوگانی از کشــتی هایی که از هاوانا به مقصد اسپانیا درحال حرکت بودند 

در دریا غرق شدند.

با شکار غیرقانونی  مقابله  برای  دولت کنیا 
حیوانات، بیش از 100 تن عاج فیل و کرگدن را 

می سوزاند.
به گزارش واشینگتن پســت، قرار است مقامات 
حیات وحش کنیا بیش از 105 تن عاج فیل و کرگدن 

را بســوزانند. این اقدام برای مبارزه با تهدید روبه رشــد شکار غیرقانونی این 
حیوانات انجام می شود.

گزارش ها حاکی از آن است که بازار عاج در سراسر آسیا و به خصوص چین، 
در سال های اخیر پررونق باقی مانده و این مسئله باعث شده است شکارچیان 
کشورهای جنوب صحرای آفریقا تعداد زیادی از این گونه های آسیب پذیر را 
بکشند. ســوزاندن عاج ها به منظور محکوم کردن شکار غیرقانونی و تجارت 
آن صورت می گیرد. گفته می شود عاج هایی که در نایروبی سوزانده می شوند، 

بیش از 150 میلیون دلار ارزش دارند.
تحقیقات »دانشگاه ایالتی کلرادو« نشان داد در سال های 2010 تا 2012، 
شــکارچیان بیش از 100 هزار فیل آفریقایی را کشــتند. این سطح تخریب 

گونه های جانوری می تواند منجر به انقراض آنها شود.
مقامات کنیا اعلام کردند امیدوارند سوزاندن این تعداد عاج پیام روشنی 
برای مصرف کنندگان و خریداران عاج در چین باشد؛ زیرا این افراد به عواقب 

افزایش تقاضا بر جمعیت فیل های جهان بی اطلاع هستند.

مصدوم شدن 28 مسافر اتوبوس
نائین- خبرنگار کیهان: واژگونی یک دستگاه اتوبوس بامداد شنبه سبب 

مصدوم شدن 26 سرنشین این اتوبوس شد.
رئیس مرکز اورژانس نایین اظهار کرد: این حادثه حوالی ساعت 5 صبح 

در کیلومتر 25 جاده چوپانان به نایین رخ داد.
رضا عباسی افزود: این خودرو حامل زائران امام رضا)ع( بود. وی با بیان 
اینکه علت واژگونی اتوبوس در دست بررسی است تصریح کرد: مصدومان با 

8 دستگاه آمبولانس به بیمارستان  حبیبیان نایین انتقال یافتند.
2 تصادف با 17 مجروح

ســاری- خبرنگار کیهان: سخنگوی مرکز مدیریت فوریت های پزشکی 
مازندران گفت: بر اثر برخورد ســه دستگاه خودرو شامل پژو 206، پراید و 
پژو 405 در محور کیاسر یک بانوی 48 ساله سرنشین 405 و یک مرد 55 

ساله راننده 206 در محل حادثه جان باختند.
زکریا اشکپور افزود: در این حادثه 5 تن ازسرنشینان خودروها زخمی شدند 
که پس از انجام اقدامات اولیه توسط امدادگران با دو دستگاه آمبولانس به 
بیمارستان امام خمینی)ره( ساری انتقال یافتند که حال دو تن از مجروحان 
شامل یک جوان 22 ساله و یک دختر بچه چهارساله وخیم گزارش شده است.

ســخنگوی مرکز مدیریت فوریت های پزشکی مازندران در ادامه افزود: 
برخورد یک دستگاه مینی بوس با خودروی سواری پراید در منطقه بالالموک 
قائمشــهر منجر به مجروح شدن 10 نفر از سرنشینان مینی بوس و 2 تن از 
سرنشــینان پراید شد که مصدومان به بیمارستان ولیعصر قائمشهر منتقل 

شدند.
وی افزود: براساس مشاهدات عینی مینی بوس پس از برخورد با خودروی 

پراید منحرف شد و به یک مغازه در جنب خیابان برخورد کرد.
کشف 700 کیلوگرم تریاک

نیکشهر- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده نیروی انتظامی نیکشهر گفت: 
در درگیری ماموران نیروی انتظامی با دو تن از سوداگران مرگ 700 کیلوگرم 

مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ضبط شد.
ســرهنگ بزی افزود: در این درگیری دو قبضه سلاح و یک سواری پژو 

هم توقیف شد.
وی گفت: در این عملیات یکی از قاچاقچیان به هلاکت رســید و یک 

نفر هم متواری شد.
قاچاقچیان قصد داشتند این مقدار مواد مخدر را از مسیر ایرانشهر- بخش 

بنت نیکشهر به استان هرمزگان انتقال دهند.
دوربین دزد را به دام انداخت

ســرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان قم اظهار داشت: در 
پی شــکایت مدیر یک داروخانه مبنی بر اینکه در حسابرسی مالی متوجه 
ســرقت داروهای گران قیمت و وجوه نقد موجودی صندوق به ارزش بیش 
از ســه میلیارد و 500 هزار ریال در طی دو سال گذشته شده که بلافاصله 

موضوع در دستور کار مأموران آگاهی استان قم قرار گرفت.
سرهنگ »احمد کرمی« افزود: در بررسی های انجام شده مشخص شد 
دوربین های تصویربرداری به علت خاموشــی ناگهانی در ساعات پایانی شب 
و تاریکی محل قادر به ضبط تصاویر قابل بهره برداری نیســتند و ظاهرا به 

صورت عمدی سیستم روشنایی قطع شده است.
وی گفــت:  متعاقبا مأموران جهت پیگیــری موضوع بدون اطلاع کلیه 
کارکنان داروخانه مالباخته را نسبت به نصب دوربین مداربسته مجهز به مادون 
دید در شب در محل و ضبط تصاویر و رصد فعالیت کارکنان راهنمایی کردند.

وی ادامه داد: با بررسی دقیق تصاویر بدست آمده مشخص شد متهم در 
شیفت کاری خود پس از قطع جریان برق با سوءاستفاده از غفلت صندوقدار 
به صورت مکرر و هدفمند اقدام به ســرقت وجوه صندوق و داروها از انبار و 
جاسازی اموال مسروقه در داخل خودرو پراید شخصی که بدین منظور جلوی 

داروخانه پارک شده می کند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان قم گفت: متهم پس از 
هماهنگی با مقام قضائی استان دستگیر شد و در تحقیقات اولیه منکر واقعیت 

بود اما با توجه به دلایل و شواهد موجود به ناچار اعتراف کرد.
سرهنگ کرمی گفت: نامبرده پس از تشکیل پرونده جهت سیرمراحل 
قانونی تحویل مرجع قضائی استان قم و در نهایت با قرار صادره روانه زندان شد.

پلیس قلابی دررفت
سرویس شهرستان: رئیس پلیس آگاهی استان کردستان گفت: مردی 
میانسال با لباس پلیس راهور و درجه سرهنگی به ماموران پلیس راه استان 
مراجعه کرده و خود را یکی از مقامات پلیس راهور کردســتان معرفی کرد، 
اما با درخواست ماموران مبنی بر ارائه کارت شناسایی، وی با استفاده از یک 

دستگاه سواری پراید، پا به فرار گذاشت.
سرهنگ »جمال سلمانی« افزود: با ارسال گزارش مذکور از پلیس راهور 
به پلیس آگاهی اســتان، پیگیری موضوع به ماموران اداره مبارزه با سرقت 
محول شــد که در این زمینه با توجه به شناسایی مشخصات خودرو متهم 
توســط ماموران پلیس راه، با انجام اقدامات اطلاعاتی دقیق، وی در اقدامی 

ضربتی در سطح شهر سنندج دستگیر شد.
این مقام انتظامی اضافه کرد: متهم در بازجویی های انجام شده درپلیس 
آگاهی اعتراف کرد، لباس پلیس راهور را از یک مغازه خریداری کرده است 
و در پی آن، ضمن معرفی خود به عنوان یک مقام ارشد پلیس راهور استان، 
با دادن وعده هایی مانند اخذ گواهینامه، صفر کردن خلافی و غیره، اقدام به 

اخذ وجه از تعدادی از شهروندان کرده است.
رئیس پلیس آگاهی انتظامی کردســتان با اشاره به دستگیر شدن یک 
نفر به اتهام همدستی با متهم، خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده، 
تاکنون تعداد پنج نفر از شــاکیان پرونده نیزشناسایی شدند که علیه متهم 

اعلام شکایت کردند.
ضیافت گرگ ها

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی راور استان کرمان گفت: گرگ های 
گرسنه به محل نگهداری گله تعدادی از دامداران روستای »تیران« از توابع 

بخش مرکزی شهرستان »راور« حمله کردند.
سرهنگ »هادی میرزایی« افزود: بر اثر حمله گرگ  ها و در نبود نگهبان 
16 رأس گوســفند مورد حمله قرار گرفته و 52 رأس نیز به واسطه کوچک 

بودن آغل نگهداری بر روی هم ریخته و تلف شده بودند.
کشف اشیای عتیقه

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی لنگرود گفت: به دنبال گزارشات 
مردمی مبنی بر اینکه افراد ناشناسی قصد معامله اشیای عتیقه را دارند مراتب 

در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
ســرهنگ »حســین نیک فر« افزود: مأموران پــس از دو ماه تعقیب و 
مراقبت، ســرانجام افرادی که قصد حمل و معامله اموال عتیقه را داشــتند 

شناسایی کردند.
وی تصریح کرد: مأموران در یک عملیات ویژه در محدوده انتهای کنارگذر 
ورودی »شلمان« از توابع شهرستان لنگرود، دو دستگاه خودروی پژو 405 را 

که درحال معامله بودند توقیف و 5 نفر را در این خصوص دستگیر کردند.
وی ادامه داد: مأموران در بازرسی از خودروها 324 قطعه اشیای عتیقه، 
شــامل 101 قطعه ســکه فلزی کوچک، 50 عدد مهر تسبیح ریز، 43 عدد 
سرنیزه کوچک، 25 عدد سرنیزه متوسط، 17 عدد سنگ قیمتی رنگی، 16 
حلقه دســتبند فلزی، 15 عدد سوزن فلزی، و تعدادی اقلام دیگر کشف و 
ضبط کردند.فرمانده انتظامی شهرستان لنگرود ارزش اولیه اشیای عتیقه را 
برابر اعلام کارشناسان میراث فرهنگی بالغ بر 20 میلیارد ریال اعلام کرد و 
اظهار داشت: متهمان جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

قاچاق برنج
سرویس شهرستان ها، جانشین فرمانده انتظامی لرستان گفت: مأموران 
انتظامی پاسگاه »پل تنگ« شهرستان پلدختر در عوارضی پل زال- خرم آباد 

به یک دستگاه کامیون کشنده مظنون و آن را توقیف کردند.
سرهنگ »علی احمدی تبار« ادامه داد: در بازرسی به عمل آمده از خودرو 
مذکور مقدار 30 تن برنج خارجی قاچاق کشف و در این رابطه یک نفر دستگیر 
شد. جانشین انتظامی استان با بیان اینکه بنا بر اظهارات کارشناسان ارزش 
محموله مکشوفه قاچاق یک میلیارد و 500 میلیون ریال اعلام شده است، 

گفت: متهم به همراه پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

رئیس پلیس پیشگیری ناجا گفت: مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در نظم و امنیت 

کامل برگزار شد.
به گــزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار محمد 
شرفی با اشاره به برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گفت: ایجاد اختلاف بین اقوام، گروه ها، 
تشکل های مختلف و اقدام های تحریک آمیز از اهداف 
دشمنان نظام در کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
بود و رصد مســتمر تحرکات معاندان، تهیه برآوردها، 

اشــرافیت اطلاعاتی، اتخاذ تدابیــر و تمهیدات لازم ، 
هماهنگی و همکاری بین ســازمان ها و دستگاه های 
مختلف کشوری، لشکری، لطف و عنایت ویژه خداوند 

متعال، از عوامل برگزاری انتخاباتی امن است.
رئیس پلیس پیشــگیری ناجا بیــان کرد: نیروی 
انتظامی جمهوری اســلامی ایران بر اســاس وظایف 
قانونی و ذاتی در این مرحله نیز با به کارگیری نیروهای 

کارآمد، امنیت مرحله دوم انتخابات را فراهم کرد.
وی افــزود: نیــروی انتظامی پــس از اعلام لزوم 

برگزاری مرحلــه دوم انتخابــات در برخی مراکز، به 
منظور تحقق این مهم با آمادگی کامل حضور داشت و 
با تمام ظرفیت و تعامل با دستگاه های امنیتی توانست 
وظیفه خود را به خوبی ایفا کند و تاکنون بر اســاس 
گزارشــات واصله هیچ مورد امنیتی در سراسر کشور 
نداشته ایم.شــرفی ضمن تشــکر از آحاد مردم برای 
حضور و همکاری خوب با نیروی انتظامی اضافه کرد: 
از همکارانمان نیز به دلیل همت و حضور خوب برای 

برگزاری انتخاباتی امن تشکر می کنم.

رئیس پلیس پیشگیری ناجا عنوان کرد

برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس
 در نظم و امنیت کامل

فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان گفت: 
چهارمین عامل اصلی شهادت مأموران انتظامی خاش 
که در درگیری با نیروهای پلیس زخمی شده بود هنگام 

فرار به پاکستان به هلاکت رسید.
به گزارش ایرنا سرتیپ دوم حسین رحیمی اظهار داشت: 
مأموران انتظامی خاش در درگیری هفته گذشــته با اشرار 
مســلح موفق شــدند 3 نفر از آنان را در صحنه به هلاکت 
رســانده و یک نفر دیگر را از ناحیه پا مصدوم کنند که به 
وســیله 2 نفر دیگر از اشرار به پاکستان انتقال یافت که در 
آن کشور به هلاکت رسید. وی ادامه داد: مأموران انتظامی 
خاش در حین انجام وظیفه و گشــت زنی در شهر خاش از 
سوی تعدادی از اشــرار مورد تیراندازی قرار گرفتند که با 

مقابله به مثل مأموران رو به رو شدند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان افزود: اشرار مسلح 

در این درگیری 2 نفر از نیروهای انتظامی خاش را در صحنه 
به شهادت رساندند و 2 نفر را زخمی کردند.

رحیمی گفت: 2 مأمور زخمی به بیمارستان انتقال یافتند 
که یکی از آنان به ســبب شدت جراحات وارده به شهادت 
رســید. وی ادامه داد: همچنین 3 نفر از عواملی که با اشرار 
در انتقال اجساد آنان همکاری کرده بودند دستگیر و تحویل 
مقامات قضایی شدند. رحیمی با اشاره به اصل این درگیری ها 
اظهار داشت: مأموران انتظامی خاش هفته گذشته یک تن 
مواد مخدر را در شهر خاش کشف و یک نفر از قاچاقچیان 
را به هلاکت رســاندند که اشــرار به تلافی این کشفیات با 

پلیس درگیر شدند.
وی افزود: 15 قبضه سلاح سبک و نیمه سنگین نیز در 
بررسی های انجام شده از محل انباشت )دپوی( آنها کشف و 
ضبط شد. رحیمی در ادامه همچنین به انهدام 2 باند بزرگ 

مواد مخدر در سیســتان و بلوچســتان اشاره کرد و گفت: 
نیروهای جان بر کف انتظامی روز جمعه در شهرستان های 
نیکشــهر و سرباز یک تن و 750 کیلوگرم انواع مواد مخدر 

را کشف و ضبط کردند.
وی ادامــه داد: یک نفردر ایــن درگیری ها به هلاکت 
رسیده و 2 قبضه سلاح و سه دستگاه خودرو نیز کشف شد.

رحیمی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان رتبه نخست 
کشف مواد مخدر را در کشور دارد افزود: 15 تن انواع مواد 
مخدر از ابتدای امسال تاکنون در این استان کشف شده که 
در همسنجی با سال گذشته 48 درصد رشد را نشان می دهد.

وی همچنین از دستگیری یک شرور در استان خبر داد 
و گفت: این فرد به 53 فقره بزه شامل قتل، گروگان گیری و 
دزدی احشام در محدوده شهرهای فنوج و دلگان درجنوب 

سیستان و بلوچستان اعتراف کرده است.

هنگام فرار به پاکستان

چهارمین عامل اصلی شهادت مأموران انتظامی خاش به هلاکت رسید

برخی افراد سودجو با ارسال یک بدافزار در 
قالب فایل پیوست تبریک روز معلم سعی دارند 
با نفوذ به سیســتم مخاطب مورد نظر خود به 
اطلاعاتی مثل رمز های بانکی و رمز های ورود به 

حساب های کاربری دست پیدا کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ 
علیرضا آذردرخش گفت: با توجه به در پیش بودن روز 
معلم و ایجاد شور و شوق دانش آموزان و دانشجویان 
برای هر چه باشــکوه تر برگزار کردن این مراسم، بازار 
خرید های اینترنتی و کادوهایی که به این منظور در 
سایت های فروشــگاهی ارائه می شود بسیار داغ تر از 

قبل خواهد شد.
رئیس اداره پیشــگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا تصریح کرد: متاســفانه برخی افراد سودجو از این 
مناســبت به نفع خود استفاده کرده و ضمن معرفی 
خود به عنــوان حامیان امر آموزش، اقدام به طراحی 
ســایت های مختلف با این موضوع می کنند که اغلب 

فعالیت غیرمجاز نیز دارند.
این مقام مســئول ادامه داد: پیش بینی می شود 
برپایی ســایت های فروشــگاهی با موضــوع معلم و 

تجلیل از این عزیزان افزایش داشته باشد؛ سایت های 
فروشــگاهی که برخی از آنها با هدف کلاهبرداری از 
هموطنان طراحی شــده و سعی دارند از حساب های 

بانکی کاربران برداشت غیرمجاز انجام دهند.
وی با اشــاره به طراحی ســایت های فروشگاهی 
جعلی گفت: برخی سایت ها اقدام به طراحی درگاه های 
پرداخت جعلی کرده و با استفاده از این صفحات جعلی 
که به ظاهر شــبیه درگاه اصلی است سعی می کنند 

اطلاعات مهم بانکی کاربران را به سرقت ببرند.
سرهنگ آذردرخش تاکید کرد: کاربران مراقب این 
گونه ســایت ها باشند و حتماً خودشان آدرس سایت 
مورد نظر را در آدرس بار تایپ کنند و به لینک هایی 
که در شــبکه های اجتماعی یا سایت های دیگر ارائه 

شده است نروند.
این مقام مسئول ادامه داد: دانش آموزان و خانواده ها 
باید دقت داشته باشند در صورت خرید اینترنتی حتماً 
به اصالت ســایت فروشــگاهی و داشتن نماد اعتماد 

الکترونیک اطمینان داشته باشند.
وی افزود: یکی دیگر از شگردهای کلاهبردارانه که 
معلمان را درگیر خواهد کرد دریافت پیام های تبریک 

از جانب برخی از افراد سودجو است.
رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
خطاب به معلمان گفت: نکته ای که باید در اینجا به آن 
اشاره کنیم صحت ایمیل های دریافتی است؛ بنابراین 
معلمان باید دقت داشــته باشــند حتماً به فرستنده 
پیــام دقت کرده و از باز کردن ایمیل های ناشــناس 

خودداری کنند.
وی اضافه کرد: برخی افراد با ارســال یک بدافزار 
در قالب فایل پیوست تبریک روز معلم سعی دارند به 
نوعی به سیســتم مخاطب خود نفوذ کنند؛ این فایل 
پیوســت می تواند حاوی کیلاگر یا بدافزار دسکتاپ 
فیشینگ باشــد که در این صورت به محض نفوذ به 
سیستم طرف مقابل، مجرم می تواند به اطلاعات بسیار 
مهمی از آن مثــل رمز های بانکی و رمز های ورود به 

حساب های کاربری دست پیدا کند. 
ســرهنگ آذردرخــش در پایان گفــت: کاربران 
و شــهروندان در صورت مواجهه با موارد مشــکوک 
می توانند آن را از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس 
Cyberpolice.ir  بخش مرکز فوریت های سایبری، لینک 

ثبت گزارشات مردمی به پلیس فتا اعلام کنند.

سوءاستفاده کلاهبرداران مجازی از بازار هدیه روز معلم

سرویس شهرستان ها-
فرمانده مرزبانی سیستان وبلوچستان گفت: بیش 
از یکهزار و یکصد کیلوگرم مواد مخدر در درگیری 
مرزداران سیستان وبلوچستان با قاچاقچیان مسلح 

کشف و ضبط شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس، سرتیپ رهام بخش 
حبیبــی اظهار کرد: مــرزداران گردان مرزی ســیرکان با 
اشرافیت اطلاعاتی و اجرای کمین هدفمند توانستند مانع 

رسیدن قاچاقچیان موادمخدر به اهداف شومشان شوند.
فرمانده مرزبانی سیستان وبلوچستان افزود: قاچاقچیان 
پس از ورود به محدوده کمین مرزداران و آگاهی از حضور 
مأموران به سمت آنها تیراندازی کردند که در نتیجه با توجه 
به هوشیاری، واکنش سریع و آتش پرحجم مرزداران گردان 
سیرکان، ناکام ماندند.این مسئول ادامه داد: قاچاقچیان که 
2 نفر بودند پس از ساعاتی درگیری مسلحانه در محاصره 
مرزداران گردان سیرکان وقتی توان رویارویی با مأموران را 
در خود ندیدند به ناچار خود را تسلیم مرزداران کردند که 

در نتیجه تعداد دو دستگاه خودروی آنان نیز توقیف شد.
وی گفت: مأموران در این عملیات موفقیت آمیز توانستند 
در پاکســازی و بازرســی از خودروهای توقیفی مقدار یک 
هزار و یکصد کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک که به طرز 
ماهرانه ای در پوشش بشکه های سوخت جاسازی شده بود 
را به همراه تعداد دو قبضه ســلاح کلاشینکف و مقادیری 

مهمات مربوطه از آنان کشف و ضبط کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: پزشک 
خاطی به دلیل قصور در مراحل درمان یک بیمار در 
بیمارستان اراک، تا اطلاع ثانوی از ادامه کار منع و از 

لیست پزشکان این مرکز درمانی حذف شد.
حســن طاهر احمدی دیروز در گفت وگو با ایرنا افزود: 
در پی مرگ یک بیمار 74 ساله در بیمارستان ولیعصر)عج( 
و تشکیل نشست های کارشناسی و ارزیابی تخصصی اولیه، 
خطای پزشک معالج محرز شــد و با حذف این پزشک از 
کادر درمانی بیمارستان، پرونده این قصور برای پیگیری به 

مراجع ذیربط ارجاع شد.
وی گفت: با وجود آنکه خانواده این بیمار مراحل قانونی 
شکایت را طی نکرده اند اما مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
اراک به عنوان مدعی العموم رسیدگی به قصور را در برنامه 
قــرار داده و از طریق گزارش های کمیته های مرگ ومیر و 
حاکمیت بالینی، رسیدگی به این مهم را وظیفه خود می داند.
احمــدی از مردم و خانواده این بیمار برای قصور انجام 
شده پزشکی در بیمارستان ولیعصر)عج( اراک عذرخواهی 
کرد و گفت: رعایت حقوق بیماران و شــهروندان در حوزه 
سلامت در صدر برنامه های دانشگاه علوم پزشکی اراک است 
و هیچ کوتاهی پزشکی در این مجموعه قابل اغماض نیست.
اواخر فروردین ماه امسال بیمار 74 ساله ای به نام ذ-ش 
به دلیل شکستگی پای چپ به بیمارستان ولیعصر)عج( اراک 
مراجعه کرد که بدون حضور بالینی پزشــک معالج در اتاق 
عمل و توسط رزیدنت، به اشتباه پای راست این بیمار عمل 
شد.این بیمار مبتلا به آلزایمر و بیماری قلبی بوده که چند 

روز پس از عمل جراحی فوت کرده است.

ناکامی قاچاقچیان 
در حمل یک تن موادمخدر

به علت عمل اشتباهی و مرگ بیمار
پزشک خاطی در اراک

 موقتا از ادامه طبابت منع شد

معاون توسعه پیشگیری بهزیستی استان تهران از 
فعالیت مرکز مشاوره تلفنی 1480 خبر داد.

به گزارش فارس، ســعید نوروزی گفت: ســرخط این 
مشــاوره تلفنی برای مداخلات پیشگیرانه، درمانی و دیگر 

موارد آسیب های اجتماعی است.
نوروزی افزود: بهزیســتی استان تهران، مرکز مشاوره 
تلفنی با شــماره 1480 را فعال کرده اســت و 55 نفر از 
مشاورین در دو شیفت در این مرکز فعالیت می کنند، ضمن 
اینکه در ســال 94 حدود 510 هــزار تماس تلفنی موفق 
داشته ایم.وی درباره طرح بشیر گفت: طرح بشیر و یا طرح 
پیشــگیری از طلاق در سال 94 حدود 1230 نفر را تحت 
پوشش قرار داد و خدمات مشاوره ای به این افراد داده شد.

به گفته نوروزی، 8 مرکز در سطح استان تهران، مداخله 
در بحران فردی و اجتماعی را انجام می دهند و حدود هزار 

نفر نیز از این خدمات استفاده می کنند.

معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری قصرشیرین 
از انفجار یک عدد مین به جای مانده از دوران جنگ 
تحمیلی و موج گرفتگی دو نفر در این شهرســتان 

خبر داد.
نعمت الله نازپرورده دیروز در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: یک دستگاه بولدوزر متعلق به شرکت پاکسازی 
مین در مسیر قصرشیرین به خسروی در محل پاسگاه مرزی 
خســروآباد با مین برخورد کرد که پس از انفجار، راننده و 

سرنشین آن دچار موج گرفتگی شدند.
وی افزود: مجروحان این حادثه پس از موج گرفتگی برای 
بهبود شرایط جسمانی به بیمارستان ابوالفضل العباس)ع( 
قصرشــیرین انتقال یافتند و در جریان این حادثه بولدوزر 
نیز دچار خسارت شد.نازپرورده بیان کرد: از ابتدای امسال 
تاکنون در قصرشــیرین 6 مورد انفجار مین رخ داد که در 
سه  انفجار در مجموع 11 راس گوسفند که در  منطقه در 
حال تعلیف بودند تلف شدند و سه دستگاه بولدوزر متعلق به 
مرکز مین زدایی خسارت دید و چهار نفر نیز در این حادثه ها 

دچار موج گرفتگی شدند.

به  اولیای دم، زندانی محکوم  با رضایت 
اعدام در گلپایگان از دار مجازات نجات یافت.

به گــزارش خبرگزاری فــارس از گلپایگان، 
دادستان عمومی و انقلاب گلپایگان اظهار داشت: 
قاتلی که دیروز صبح قرار بود حکم اعدامش در ملأ 
عام اجرا شود تا پای چوبه دار رفت و حتی طناب 
دار به گردنش آویخته شد اما با رضایت اولیای دم 

از دار مجازات نجات یافت.
 نجفعلــی علیان با بیان اینکــه اولیای دم به 
خاطر حرمت شهرســتان و درخواست اطرافیان 
قاتل رضایت خود را اعلام کردند، تصریح کرد: حکم 
اعدام قاتل »ح-ف« که با همدستی همسر مقتول 
در سال 91 اقدام به قتل مرحوم ولی الله ریاضتی 
در شهرستان گلپایگان کرده بود، برابر حکم تأیید 
شــده قتل نفس عمد از سوی دیوان عالی کشور 
قرار بود اجرا شــود که قاتل در پای طناب دار از 
قصاص عفو و برای ادامه محکومیت جرم عمومی 

راهی زندان گلپایگان شد.
دادســتان عمومی و انقلاب گلپایگان اذعان 
داشــت: اجرای حکم قصاص، مجازات اولیه جرم 
قتل عمد است که برابر تقاضای اولیای دم، دادگاه 
حکم قصاص نفس را صادر می کند و به لحاظ اینکه 
ارتکاب این جرم جنایی شدید و وخیم انجام شده 
بود، اعدام در ملأ عام و در محل وقوع جرم در شهر 
گلپایگان باید اجرا می شد. به گفته وی حکم اعدام 
قاتل این جنایت طی دو نوبت در دیوان عالی کشور 

مطرح و تایید شده بود.

فردا برای غالب مناطق کشــور به جز جنوب و 
جنوب غرب، بارش باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد 

پیش بینی شده است.
مدیر پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی با بیان 
اینکه امروز افزایش ابر، بارش پراکنده گاهی رعدوبرق و در 
پاره ای نقاط وزش باد شــدید موقت در ساعات بعدازظهر و 
اوایل شب عمدتاً در نیمه شرقی کشور و شهرهای شمالی 
اســتان های شمال غرب رخ خواهد داد، افزود: امروز شاهد 
کاهش محســوس دما در اســتان های خراسان رضوی و 
خراســان شــمالی خواهیم بود.به گزارش روابط عمومی 
سازمان هواشناسی کشور، احد وظیفه با اشاره به وزش باد 
شدید و ایجاد گردوخاک و کاهش دید افقی و کیفیت هوا 
طی امروز و فردا در پاره ای از نقاط شــرق و جنوب شــرق 
کشور، افزود: فردا با نفوذ جریانات شمالی، تشدید بارش در 
اســتان های ساحلی کشور و بارش باران گاهی رعدوبرق و 
وزش باد در غالب مناطق کشور به جز جنوب و جنوب غرب 
کشور در ساعات بعدازظهر پیش بینی می شود.بر اساس اعلام 
سازمان هواشناسی  امروز در بعد از ظهر و اوایل شب  رگبار 
و رعدوبرق و وزش باد شــدید موقت در خراسان رضوی و 
برخی نقاط  در یزد، کرمان، خراســان جنوبی و شهر های 
شمالی استانهای آذربایجان شرقی ،آذربایجان غربی و اردبیل 
پیش بینی می شــود.فردا نیز رگبار و رعدوبرق و وزش باد 
شدید موقت در خراسان شمالی،خراسان رضوی،ارتفاعات 
البرز در گیلان و مازندران و گلســتان، اردبیل ،آذربایجان 
شرقی،آذربایجان غربی و ارتفاعات البرز در شمال استانهای 
تهران، البرز، سمنان و قزوین  و مناطق کوهستانی جنوب 

کرمان رخ خواهد داد.

از  سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران 
واژگونی تانکر حامل گازوئیل در مسیر غرب به شرق 

بزرگراه آزادگان خبر داد.
سید جلال ملکی به خبرگزاری صداوسیما گفت:بامداد 
دیــروز،  حادثه واژگونی تانکر حامل مواد شــیمیایی در 
مسیر غرب به شــرق بزرگراه آزادگان ابتدای جاده قدیم 
ســاوه اعلام و بلافاصله دو ایستگاه به همراه تجهیزات به 

محل اعزام شدند.
ملکی افزود: در محل حادثه مشــاهده شــد که یک 
دستگاه تانکر 10 هزار لیتری حامل نوعی ماده شیمیایی 

در شانه خاکی سمت راست پس از برخورد به گاردریل ها 
واژگون شده و مواد آن در حال جاری شدن است که پس 

از بررسی مشخص شد که این ماده گازوئیل است.
وی ادامه داد: خوشبختانه این حادثه در حاشیه بزرگراه 
اتفاق افتاده بود و هیچگونه مسدود شدن و ترافیکی ایجاد 
نشد و گازوئیل آن نیز در قسمت خاکی تخلیه شده بود.

ملکی گفت: آتش نشانان ایمن سازی های اولیه را انجام 
دادند و با حضور یک دستگاه جرثقیل ،  تانکر به حالت اولیه 
بازگشــت و به محل امنی منتقل شد و محل حادثه برای 

بررسی علت، تحویل عوامل پلیس راهور شد.

یک پسربچه دو سال و نیمه آمریکایی که در صندلی عقب خودرو نشسته بود، اتفاقی اسلحه ای را که 
پشت صندلی راننده بود درآورد و مادر خود را به ضرب گلوله کشت.

پلیس آمریکا روز چهارشنبه گفت: این مادر26 ساله در این حادثه که در شهر میلواکی رخ داد بلافاصله جان سپرد.
وی دو فرزند دیگر نیز داشت.

پلیس گفت خودروی این مادر سرقت شده بود و هنگام وقوع حادثه وی از خودروی دوستش استفاده می کرد.
هنگام وقوع این حادثه، یک فرزند دیگر این خانواده نیز که یک ساله است در خودرو حضور داشت.

کودک آمریکایی مادرش را کشت!

از  سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران 
ترکیدگــی لوله اصلی آب در بزرگراه جناح 

خبر داد.
سیدجلال ملکی به ایسنا گفت: شامگاه جمعه 
با اعلام خبر ترکیدگی لوله آب در مسیر شمال به 
جنوب بزرگراه محمد علی جناح پایین تر از میدان 
دوم صادقیه آتش نشــانان چهار ایستگاه به محل 

حادثه اعزام شدند.
ملکی افزود: پس از حضور عوامل آتش نشانی در 
محل حادثه مشاهده شد ترکیدگی لوله اصلی آب 
سبب جاری شدن مقدار زیادی آب بر سطح بزرگراه 
شده است که بلافاصله با همکاری عوامل شهرداری 
و ســازمان آب اقدامات لازم برای شناسایی محل 
دقیق ترکیدگی آغاز شــد و آتش نشانان اقدام به 

مهار آب کردند.
وی با اشاره به ترافیک سنگین ایجاد شده در 
بزرگراه  جناح گفت: عوامل پلیس راهور نیز با حضور 
در محل، مســیر را موقتاً مسدود و پس از اتمام 
عملیات نسبت به روانسازی ترافیک اقدام کردند.

ملکی با بیان اینکه بر اثر شــدت آبگرفتگی، 
زمین در محدوده پیاده رو بزرگراه جناح به عمق 
ســه متر و قطر سه متر نشست کرده بود، گفت: 

نشست زمین در بزرگراه جناح 

لوله اصلی آب در میدان صادقیه ترکید
آتش نشانان با استفاده از پمپ های قوی نسبت به 

تخلیه آب اقدام کردند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران با بیان  اینکــه این عملیات تا 
ساعت های اولیه بامداد دیروز ادامه داشت، درباره 
نفوذ آب به تونل مترو نیز گفت: هیچ گونه نشــت 
آبی در مسیر مترو گزارش نشد و محل حادثه نیز 

ارتباط چندانی با مترو نداشت.

فردا آسمان اغلب مناطق کشور 
بارانی است

بهزیستی استان تهران ارائه می دهد
مشاوره تلفنی رایگان 

با شماره 1۴80

موج گرفتگی ۲ نفر بر اثر 
انفجار مین در قصرشیرین

با گذشت اولیای دم
طناب دار

 از گردن قاتل باز شد

واژگونی تانکر 10 هزار لیتری گازوئیل
 در بزرگراه آزادگان
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